**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Jn die Pentecostes. Text[us] euang. Joa[n]. ca. xiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

In die Pentecostes

diligit me. diligit a patre meo. et ego diligā eum: et manifestabo ei meipsum.

I diligitis me mā

data mea suare rē. (Io. xiiij.
Pūs euāgeliū ex se patrē: pau
cis exceptis q̄ exponetur. Dicit ḡ. (Si di
ligitis me: mādare mea suare). i. suabir.
Hoc em̄ est effect⁹ et signū dilectōis: ami
ci volūtare ḡplere. (Et ego rogabo patrē
et aliū paracletū dabit vobis). i. aliū ḡsola
torē et aliū aduocatū. Nā paraclet⁹ inter⁹
p̄tak ḡsulator et aduocat⁹: et ch̄s fuit ḡs
lator ap̄loꝝ et etiā aduocat⁹. in q̄ntū hō
orans p̄eis: et inq̄ntū de⁹ nō orādo: h̄ fa
ciendo vt orāret ipi. Sūl̄ et sc̄tū sp̄us fu
it eoꝝ ḡsulator: quia cum sit amor accedit
eos amore dei: et p̄sequenter sentiebat maria
mā dulcedinem de celestib⁹: ex q̄ seqb̄at q̄
min⁹ tentat aduersa mō. Fuit ēt aduo
catus: nō orādo: sed puocado ap̄los ad o
randū. Ut maneat vobis in eternū. Et
in hoc fin Chrys. innūs q̄ sp̄usctūs non
erat moritur⁹ sicut ch̄s q̄ eos p̄ morrem
deseruit corporaliter. Baner aut sp̄usctūs
in eternū nobiscū. nū cū q̄ peccatū repel
lamus. (Spiritu veritatis q̄ mūdus id ē
hoies mūdani nō p̄ accipe) nū querat
Breg. v. moral. Spiritusctūs ōm̄ quem
repleuerit: ad desiderandū inuisibilitā: ac
cendit. Et qm̄ mūdana corda solū visibi
lia diligunt. hūc mūdus non accipit: q̄ ad
diligēda inuisibilitā nō assurgit. Seclarē
erem mētes q̄nto se foras p̄ desideria dila
tan: rāco ad receptionē illius finū cordis
angustant. Hic ille. (Quia nō vider eū)
pure et indubitate fidei oclūs. (nec scit eū)
p̄ experientiā suauitatis ei⁹. (Gos aut cog
noctis eū). s. p̄ experientiā ḡsulatoris ei⁹
quo mō mūdām eū cognoscere nequeūt.
(q̄ ap̄ vos manebit et in vobis erit) et cō
sequeter ad p̄sentiatā sua influet vobis fidē
et amoꝝ: vt videatis et sciatis eū. (Nō re
linquā vos orphanos: veni ad vos: Ad/
buc modicū et mūdus me īā nō vider). i.
nō videbit. Et loquit fin Theo. d̄ tpe re/
surrectiōis in q̄ soli apli illū viderūt. Ut
fin Chrys. loquit de tpe future felicitat⁹

Utroq̄ aut tpe. s. resurrectiōis et felicitat⁹
tis apli habuerūt vitā. s. letam et ḡsolarā.
Et ideo subdit⁹ (Vos autē videris me q̄a
ego viuo). i. sum vita p̄ essentiā: et p̄ legi
do vobis vitā participata q̄ modo viuit
p̄ gratiā: quia etiā (et vos viuetis) in futu
ra resurrectiōe mea p̄ fidē reparata: et i fu
tura resurrectiōe vestra p̄ gratiā p̄ summa
tam (in illo die). s. resurrectiōis vel glorie.
(vos cognoscis) p̄ apertionez sentius ad
intelligētiū scripturaz q̄ ad diē resurre
ctionis: vel p̄ visionē deitatis: q̄ ad aliam
diē (q̄ ego in patre meo: et vos ī me: et ego
in vobis) supplesum vel cro: l̄z alio et alio
modo. (Qui habet mādara mea et seruat
ea: ille sit q̄ diligit me. Qui āt diligit me
diligeat a patre meo: et ego diligā eū: et ma
nifestabo ei meipm) Ergo manifestatio. i.
vissio finis est et premiu amoris.

In die Pentecostes

Text⁹ euang. Io. I. ca. xiiij.

I quis diligit me: ser
monē meus seruabit.
Et pater me⁹ diligit
eū: et ad eū veniem⁹ et
māssionē apud eū faciem⁹. Qui
non diligit me: sermones meos
nō seruat: sermo nē quē audist⁹
non est meus. sed eius qui mi
sit me patris. Hec locutus sum
vobis apud vos manēs. Para
cetus autē sp̄usctūs quē mit
tet pater in nomine meo: ille vos
docebis oia: et suggeret vobis
oī. q̄cunq̄ dixerō vobis. Dicē
relinquo vobis: pacem meā do
vobis. Nō quo mūdus dat ego
do vobis. Non turbet cor vrm:
neq̄ formidet. Audistis q̄ ego
dixi vobis. Vado venio ad vos
Si diligaretis me: gauderetis
vtiq̄ quia vado ad patrem: q̄a
pater maior me est. Et nunc di
fin Chrys. loquit de tpe future felicitat⁹

pi vobis prius q̄s fiat: Ut cum

Tractatus

II.

factum fuerit credatis. Nam non multa loquar vobis eis. Hoc enim Princeps mundi huius et me non habet quisque. Sed ut cognoscat mundus quia diligo patrem, et sicut mandatum dedit mihi pater sic facio.

I quis diligit me

sermonem meum seruabit te. Ioan. viii. Circa ea quae in prelenti euangelio dicuntur. Sciendum est: quod in nocte quod Christus est caput multa apostolis dixit, et inter alia quod post modicum mundus eis non videret quia visuri essent illi discipuli sui. Et loquitur Christus de visu fidei et noticia divina. Iudas autem non ille scariothecus: sed alius sanguineus Christi: amatus est tangens hunc et apli totando perferens: et ideo interrogavit dominus. (Domine quid factum est?) id est quod est causa quod manifestatur esse nobis tempore et non modo. Hunc autem petitione Christus respondit per verba propria euangelij: et tria puncta tanguntur: quae sunt Discretio: Manifestatio: et Exhortatio.

Quancum ad primum Christus tangit illum vestrum discernit mundus a discipulis Christi: quod est causa predicere manifestatiois. Est enim hec causa vestrum Augustini: ipa dilectio. Dicit ergo (Sic dicitur me sermone meum suabatur), ita quod ego volo et doceo facienda faciet. Proprium est enim amicorum eadet velle et nolle. Et si duo sint amici quod alter non possit male velle neque male iudicare ut deus: iustus est ut alter amicus se ei voluntati in omnibus subiectus: ita quod nihil velit nisi implicite subitelligendo quod ille luc deo placat: et oia faciat quod deus iuber. (Et pater meus diligit eum) Si deus pater bonus est: utique diligenter filium diligere. Non enim pater dei filius sine patre diligere. Non enim dilectionis filius est ipa ei bonitas sua essentia: quod eadem numero est pater: et sequenter est per diligit. Nihil autem ut ait Ambrosius: est causam tu nature quam diligenter se diligere. Ut enim quod deus per te est deus: non ideo nos per te amas quia nos filii amamus: sed eorum etsi ideo amamus quod ille amans: ita quod amor dei ad nos est causa nostra amoris ad illum vel ad filium dei. Non enim amaremus nisi deus vellat nobis inesse habere nos: quando faciunt in nobis non inter effectiones gratiae facientes: per quam ipsas personas habemus. Unus Augustinus. Veniut subveniendo: venimus obediendo. Veniut illuminando: venimus intuendo. Veniut impelliendo: venimus cupiendo. Hec ille. Sed quare hic nihil dicit de aduentu spissitudini sed solum patris et filii. Ad hoc dicit Augustinus: et cum in deo sit unitas essentie cum pluribus personis metus facit ad insinuandam distinctionem: aliquando christus de tribus personis distinctionem: aliquando de duabus sine terra: ad insinuandam essentie unitatem: et non ad expellendam tertiam personam scilicet spiritum sanctum: de quo dixerat supra ut maneat vobiscum in eternum. Vnde potest dicitur quod posito patre et filio intelligitur spiritus insinuans: quia est amor patris: et quia est eiusdem substantiae cum eis (Et mansionem apud eum faciemus). In moram etram Gregorius in omel. In quorundam eternis cordibus venit et mansione non facit: quod per operationem quidem respectum dei precipit: sed tamen obliuiscuntur: sicut ad perpetrauda peccata redire: ac si hec minime planissent. Qui ergo deum vere diligunt: et ad eum dominus venit et mansione facit: et sic eum divinitatis amor penetrat: ut ab hoc amore tentationis temporis non recedat. Ille autem vere amat cuius mente delectatio prava ex consensu non suparet. Hec ille. Ide quoque ibide Lanto autem quicunque a superno amore disiunguntur: quanto inferius delectantur. Unde subditur: qui non diligit me: sermones meos non servat. et sequenter ad eum divinitate personae non veniunt per effectus gratiae sue. Et post. Vnde alter intelligendum est hoc tuos videmus in somno: ita et se eum esse visuros. Unus querit: Quid est quod debes te non

In festo Pentecostes

bis manifestare nō mūdo. Ne nobis qm̄ domū vñam qsc̄ dñes aut p̄potēs amī morieris: et vt mortuus nobis debes alī s̄sistere. Ne igīt hoc suspicet: dicit(ad eum veniem?) qm̄ dicat: sicut pater manifestat seipm̄: ita et ego (et mansionē apōl̄ eū faci emus) qd̄ somnior̄ nō est. Hec ille. Ne ēt alīq̄ credat q̄ ch̄is suū f̄monē h̄z et a se subdit. Et f̄monē quem audistis non est meus). i. nō inest mihi a me. Et ēt s̄ilis modis loquidi ut cū dīc Virgil? Urbe quā statu vestrā est (sed eius q̄ misit me p̄nis). i. illū a p̄re meo nascēdo accepi. Ex quo etiā sc̄q̄ q̄ tāle f̄monē nō fuat: p̄tē nō diligat. Est aut̄ sciendū q̄ p̄ f̄monem ch̄ri q̄ tuor̄ possim⁹ intelligere. Primo ipa sp̄ba q̄ ex ore ei⁹ resonabat. Secundū ipam imaginatōr̄ sp̄bo. Tertio sp̄os mētales p̄cept⁹ intellect⁹ possibil̄ei⁹: qui dicunt verba mentis seu cordis. Sc̄d̄ ei hec tria in q̄libet hoīe est triplex verbuz. vt docet s. Thom. j. q. xxvij. et Quarto ipm̄ sp̄bū diuinū qd̄ fili⁹ dei est: seu ipam ei⁹ substatiā diuinā. Tria p̄ma quenātū ch̄ro inq̄stū h̄o. et insūt ei a le imēdiate et a deo p̄ncipalē. qz si de⁹ est causa oīs creat̄te causexest etiā causa oīs creat̄ effectus. Secundū autē nō est a ch̄ro: sed est ch̄rs et est a patre. In hac p̄te est l̄rale documentū. de quo Bre. in homel. ait. Sz ec̄ ce si quis vest⁹ regratur an diligat deū: tota fiducia et secura mente respon̄der: diligō. In ipo aut̄ lectōis p̄cordio audiūtis qd̄ p̄itas dixit. Siq̄s diligat me sermonē mēu suabit. Probatio q̄ dilectōis est exhibitio opis. Hinc ep̄stola sua. idē Joannes ait. Qui dicit q̄r diligō deū et mādara ei⁹ nō custodit: mendax ē. Gere em̄ diligim⁹ si mādata ei⁹ sp̄am⁹. Nūq̄ est amor dei oīosus. op̄atur em̄ magna si est. si autē op̄ari renuit: amor nō est. Et iſ fra. De dilectōe cōditoris: lingua: mens. et vita requirat. Hec ille.

Doraliter autē sciendū est q̄ serui dei in hac vita tria potissime desiderat q̄ ch̄ri stus i. hac p̄ma p̄te euāgeli⁹ p̄mittit. P̄i mū qd̄em est dei amor: que p̄mittit cum sponder sp̄m̄st̄ se missiūz. qui bz Bre. amor est. i. p̄ris i. stiliū: et ecōuerio. Sed si ut suscipiam⁹ a ch̄ro mittendū: necessaria est p̄mo cordis purificatio. Bre. Lerte si

domū vñam qsc̄ dñes aut p̄potēs amī cus intraret: oī festinātia dom⁹ tota mun̄ darek: ne qd̄ forte ess̄ qd̄ celos amīci in trātis offendēret. Tergat igīt fortes p̄ui opis q̄ deo p̄parat domū mentis. Hec ille. Et hoc q̄tū colligīt ex scriptura q̄ ad tria p̄tā p̄cipue p̄no duplicitas. Sap. j. Sp̄ūstū discipline effugiet factū. Se cūdō carnālitatis. ideo subdit. et auferz se a cogitatōibz q̄ sunt sine intellectu. Tertō elatois. ideo subdit. et corripieb. et expellef a supuēis inq̄itate. i. inequalitate. Nullus aut̄ est ineqlis magis supbo qui non vult parem. Secundū necessaria est p̄fun̄da būlūtatio. qz libenter sp̄us sicut et hoī mo vadit ad hospitiū in q̄ honorād̄ est. Eccl. in. Mag. potētia dei soli⁹: et ab humiliis honorat. ps. Qui emittis fontes in quāllibz. Gen. j. Sp̄us dñi cerebālū sup̄aq̄s. i. sup̄ corde dulc̄ et māsuero. Econtra sp̄us malignus req̄escet sup̄ terrā. id ē terrenos: datū sibi ad manducandū et in corporadū. Gen. iiij. Terrā comedes. Et sup̄ aerē. i. sup̄bos: datū sibi ad hitandum Eph. iiij. Principē aeris huī. Et super ignē gehēne: datū sibi ad cōbustionem. Mat. xxv. Discedite et. Et sup̄ ignē cōcupiscentie: datū sibi ad succendedū. Osee vij. Dēs adulterates q̄si cliban⁹ succelus a coq̄ntē. Tertio necessaria ē trāq̄llitas mētis. Elsa. lxvj. s̄m alia trāstionē. Sup̄ q̄ne req̄escet sp̄us me⁹ mīlī sup̄ būlē et q̄ etū. Secundū desideratū est amo:is p̄kuat̄io: quā sp̄op̄dīt ibi: et mansionē et. Lōi suak aut̄ ignis sp̄ūst̄i sicū et materialē p̄trias. Suppositionē cineris. i. memoriaz mortis. et p̄ lignoz appositōez. i. bonoz op̄ez. Annarōez: et p̄ sufflationē. Sz tres sunt sufflatores. i. ip̄e homo feruētia desideria concipiēdo. Eccl. xxvij. Si sufflaue ris quasi ignis exardebit. Et ch̄rs hunc ignem spiras: ipm̄ magis inflammando Ioh. xx. Inflamavit et dicit. Accipite sp̄m̄ sanctū. Et diabolus qui exuffiādo extinguit. Elsa. lvij. Ecce ego creauī fabrum sufflante in igne prunas. Sed extinguedo illum: accendit concupiscentiā. Tertiū desideratū est p̄ aliquē modū scire se esse in amore dei. et būlūs ch̄rs dat signū ibi. Siq̄s diligit me sermonē tē. Sunt autē